



ارتقای روحیه جهادی جامعه پزشکی ویزیت رایگان

اجرای هفتمین مرحله طرح جهادی دست‌های مهربان

های پزشکی اجتماعی، اطفال، زنان، داخلی، قلب، NET، رادیولوژی، چشم، روانپزشکی و طب فیزیکی اجرا شد. وی حضور استادان پزشکی اجتماعی دانشگاه در مناطق اجرای طرح را از جمله اقدامات خوب این برنامه خواند و گفت: هدف اصلی از حضور متخصصان پزشکی اجتماعی، پیشگیری جامعه نگر یا همان پیشگیری از بیماری‌ها در سطح جامعه است.

وی ادامه داد: از آنجا که می‌توان حجم زیادی از مشکلات مربوط به سلامت را که جامعه با آن‌ها درگیر است، با طراحی برنامه‌های پیشگیرانه حل کرد، لذا در راستای

هفتمین مرحله طرح جهادی دست‌های مهربان روز پنجشنبه ۱۹ شهریور ۹۴ در ۴ منطقه تحت پوشش دانشگاه در جنوب تهران و شهرستان‌های ری و اسلامشهر اجرا شد.

دکتر شریعتی در حاشیه این برنامه ارتقای روحیه جهادی جامعه پزشکی را از جمله اهداف مهم طرح جهادی ویزیت رایگان مردم مناطق حاشیه و محروم شهر تهران (دست‌های مهربان) خواند و گفت: این مرحله از طرح در ۴ منطقه در جنوب تهران، شهرستان‌های ری و اسلامشهر و با حضور متخصصانی در حوزه



فرصتی خوب برای پاسخ‌گویی به نیاز بهداشتی درمانی

در هفتمین مرحله طرح جهادی دست‌های مهربان، رئیس دانشگاه از نزدیک بر اجرای طرح در مرکز بهداشتی درمانی الغدیر از توابع شهرستان اسلامشهر نظارت کرد.

دکتر علی جعفریان، رئیس دانشگاه به همراه دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت، دکتر صدف علیپور معاون درمان و دکتر سعید تاملی معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه از هفتمین مرحله طرح جهادی دست‌های مهربان در مرکز بهداشتی درمانی الغدیر از توابع شهرستان اسلامشهر دیدن کرد.

دکتر جعفریان در حاشیه این بازدید از اجرای همزمان این طرح جهادی در ۴ منطقه در جنوب تهران و شهرستان‌های ری و اسلامشهر خبر داد و گفت: طرح دست‌های مهربان از سال ۹۲ هر سه ماه یکبار در مناطق حاشیه نشین و محروم حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران اجرا می‌شود که در هر نوبت حدود ۳۰ تا ۳۵ نفر از پزشکان متخصص عضو هیئت علمی دانشگاه در رشته‌های مختلف اطفال، زنان، داخلی، قلب، گوش و حلق و بینی، روانپزشکی، چشم پزشکی، جراحی، پزشکی

این رویکرد، استادان پزشکی اجتماعی دانشگاه با حضور در طرح و گفتگو با مردم منطقه، مسئولان محلی، خانه‌های سلامت شهرداری و ... مشکلات منطقه را استخراج می‌کنند و در ادامه طی جلساتی، این مشکلات برای مداخله اولویت بندی می‌شوند.

دکتر شریعتی افزود: به عنوان مثال در دوره ششم طرح با توجه به بررسی‌های همکاران پزشکی اجتماعی، برای غربالگری سرطان پستان در خانم‌ها در منطقه جنوب تهران برنامه ریزی و اقدامات لازم برای مداخله طراحی شد که در دست اجرا است.

معاون بهداشت دانشگاه حضور دانشجویان علوم پزشکی در طرح را نیز در فراخوان مراقبت‌های سالمندان و میانسالان حائز اهمیت خواند و گفت: در واقع دانشجویان علوم پزشکی در مناطق از پیش تعیین شده با کارت شناسایی حضور می‌یابند و ضمن توزیع رایگان "پرل ویتامین دبین" جمعیت سالمند منطقه، غربالگری فشاخون و دیابت را نیز انجام و از آنان دعوت می‌کنند که برای دریافت رایگان مراقبت‌ها و مکمل‌ها به مرکز بهداشتی درمانی مربوطه مراجعه کنند.

وی در پایان از نیروهای همکار در اجرای این طرح جهادی خداپسندانه تشکر و قدردانی کرد.



پشتیبانی، پزشکی، پیراپزشکی و متخصصان به صورت یک تیم خدمت می‌کنند تا بتوانند تا حدودی به نیازهای بهداشتی درمانی منطقه رسیدگی کنند.

دکتر جعفریان افزود: بازخورد مردم هم از آنچه انجام می‌شود، بازخورد مثبتی است و درخواست کمتر شدن فواصل اجرای طرح به صورت هر ۲ ماه یکبار یا ماهی یکبار را دارند که البته کار راحتی نیست چون همکاران ما که الان در اجرا حضور دارند کار روزمره خودشان را نیز دارند و در واقع امروز، نیروهای دیگری در بیمارستان به جای ایشان در حال ادای وظیفه هستند.

رئیس دانشگاه در پایان خاطرنشان کرد: برای مراحل بعدی در حال تدارک تجهیزاتی مثل اکوکاردیوگرافی هستیم و امیدواریم این طرح که از اسفندماه سال ۹۲ به دنبال سخنرانی و تاکید رئیس جمهور مبنی بر ادامه فعالیت های جهادی پزشکان شروع شد. بتواند تا حدودی نیازهای مردم منطقه پاسخ دهد.

توضیح اینکه در حاشیه این بازدید، دکتر جعفریان و هیئت همراه از خانه بهداشت ایرین بازدید کردند که این بازدید در راستای برنامه تحول سلامت در حوزه بهداشت انجام شد. ▲

اجتماعی و گاهی رشته رادیولوژی و طب فیزیکی بر اساس نیاز منطقه و غربالگری‌های از قبل انجام شده، به مراکز بهداشتی درمانی محل اجرای برنامه تشریف می‌آورند و ویزیت می‌کنند.

رئیس دانشگاه در ادامه این طرح را فرصت خوبی برای پاسخ‌گویی به نیاز بهداشتی درمانی منطقه خواند و ادامه داد: در حاشیه تهران از نظر متخصص دچار کمبود هستیم و مردم مجبورند راه‌های طولانی را برای دسترسی به پزشک متخصص طی کنند که با اجرای این طرح، همکاران هیئت علمی دانشگاه با نگاه جهادی و بدون چشم داشت مادی، در منطقه حضور می‌یابند و مراجعه‌کنندگان را ویزیت می‌کنند و مواردی را نیز برای پیگیری و ادامه درمان به بیمارستان های دانشگاه ارجاع می‌دهند و گاهی مواردی پیش می‌آید که ارجاع به اورژانس لازم است اما عموماً ارجاعات به صورت غیراورژانس است که این موارد نیز پیگیری می‌شوند.

وی تصریح کرد: در هر نوبت از اجرای طرح، به طور میانگین حدود ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ نفر در این ۴ مرکز ویزیت می‌شوند و امروز که هفتمین مرحله اجرای طرح است حدود ۲۵۰ نفر از همکاران ما از گروه‌های پرستاری،

